F^o 125^r Millesimo trecentesimo XVII, die XIII Nouembris. 1

Cum Marcus Salamon patronus nauis uocate sancta Christina esset Candide cum dicta nauis caricata et iam facta mensurari per Ducham et iam sibi accepto sacramento, quod aliud non reciperet super ipsam nauim; iuit ad eum Nicolaus Bono rogans ipsum ut acciperet in dicta nauis fardellos III de seta; et hoc, ut dicit facere recusasset, dictus Nicolaus Bono iuit ad Ducham et fecit dicto Marco Salomonu precipi ex parte Duche predicti, quod reciperet dictos fardellos in ipsa nauis, et ipsos pro dicto mandato recepit et conduxit Venecias, non credens in aliquo facere contra ordinem, quia ipsos bene poterat incargare cum stetisset menses x extra, ut dicit, in ipso nauigio; et propter hoc officiales de Leuante dicant ipsum incurrisse penam quarti dicte nauis; capta fuit pars quod fiat sibi gratia de dicta pena nauis eo iurante, quod ordines ignorabat et quod non credebat uenire extra ordinem. 10 13

47

'Ἐν φ τὸ πλοῖον τοῦ Τζανίνη Τζάνε προσωριμίζετο εἰς Αύλωνα, προερχόμενον ἐκ Κρήτης, ὁ Μᾶρκος νίος τοῦ Σέρ Ρογήρου Φωσκαρίνη, ὅστις εὑρίσκετο ἐκεῖ, μετέβη εἰς τὸ πλοῖον καὶ ἐζήτησε παρὰ τοῦ Σέρ Τζανίνου Τζάνε νὰ μάθῃ τὸ εἶδος τοῦ φορτίου καὶ δυνάμει ποίας διαταγῆς μετεφέροντο. 'Ο Τζάνες ἀπήντησεν, ὅτι τοῦτο ἀπετελεῖτο ἐκ βομβύκων, ζιγκιβέρεως καὶ ἄλλων ἀρωματικῶν καὶ ἐμπορευμάτων ἐκ Κρήτης καὶ ὅτι μετεφέροντο κατόπιν διαταγῆς. 'Ο Μᾶρκος ἡρώτησε τότε ἐὰν ἡδύνατο νομίμως καὶ ἀσφαλῶς νὰ μεταφέρῃ εἰς Βενετίαν μετὰ τοῦ πλοίου τούτου, σάκκους 7 κηροῦ, καὶ 3 σίτου. Οἱ ὄφφικιοῦχοι ὅμως τῆς Ἀνατολῆς, ἐπέβαλλον πρόστιμον τοῦ ἐνὸς τετάρτου τῶν ἐμπορευμάτων τούτων, εἰς τὸν Σέρ Ρογήρου διότι ἀπεστάλησαν ἀνευ διαταγῆς. 'Απεφασίσθη νὰ δοθῇ χάρις τῆς ποινῆς, ἀφ' οὗ ὥρκισθῇ ὅτι δὲν ἐνόμιζεν ὅτι ὁ νίος του ἦθει λεφτού τὰ ἐμπορεύματα ταῦτα παρὰ τὴν διαταγὴν καὶ ὅτι ἡ διαταγὴ αὐτῇ δὲν ἐνόμιζεν ὅτι θὰ ἔξετείνετο καὶ ἐπὶ ἐμπορευμάτων ἀγορασθέντων ἐκτὸς τῆς Βενετίας ὅταν αἱ διαταγαὶ αὗται ἐδόθησαν. 1317, Νοεμβρίου 13.

F^o 125^r Eodem die. 1

Cum nauis ser Zanini Zane applicuisset ad Valonam, ueniens de Creta, Marcus filius ser Ruzerii Foscarenō, qui ibi erat, ibit ad dictam nauim et petiit a dicto ser Zanino Zane quibus mercacionibus nauis erat caricata; qui respondit, quod de